
Sukhdham Realtors Pvt. Ltd.

Particulars Note
No.

As at 31 March, 2019 As at 31 March, 2018

A

1

2

3

B

1

2

Equity and Liabilities

Shareholders' Funds
(a) Share Capital
(b) Reserves and Surplus

Non-Current Liabilities
(a) Long-Term Borrowings
(b) Deferred Tax Liabilities

Current liabilities
(a)Trade Payables
(c) Other Current Liabilities
(d) Short-Term Provisions

TOTAL

Assets

Non-Current Assets
(a) Fixed Assets

Tangible assets
(b) Non Current Investments
(c) Deferred Tax Assets

Current assets
(a) lnventories
(b)Trade Receivables
(c) Cash and Cash Equivalents
(d) Short-Term Loans and Advances

TOTAL
See accompanying notes forming part of the financial
clalarnanle,

1

2

J

4
5

6

7
d

o

10

11

12

18

1,00,000
22.09.362

1,00,000
6.57.183

23,09,362

85,05,038

7,57,183

1 ,06,95,318

85,05,038

7,98,057
3,1 3,1 5,935

6.1 7.1 83

1,06,95,318

17,39,963
5,68,15,638

94.624
3,27,31,175 5,86,50,124

4.35.45.575 7,01.02.625

11 37,515
22.50 000

-41.785

15,34,275
11,65,000

-99
33,45,730

2,76,96,760
9,71,549

62,02,465
53.29.071

26,99,176

5,10,40,824
4,84,000

98,12,269
60.66.357

4,01,99,945 6,74,03,449

4,35,45,575 7,01,02,625

In terms of our report attached.
or and on behalf of the Board of Directors

Partner
Membership No.064945
U D I N : 1 9064945AAAAFM8942

Place : Dhanbad
Date : 06-09-2019

Place : Delhi
Ddte : 06-09-2019

ForTulsyanNK&Co.
Chartered Accountants
(Registration No. 011

Manoj
Directo
DrN-0288
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Sukhdham Realtors Pvt. Ltd.
e r ended 31 March. 20fn 9

Particulars Note
No,

For the year ended
31 March .2019

For the year ended
31 March.2018

1

2

3

4
5

6

7

8

9

10

Total

Total

Revenue from Operations
Other Income

Expenses
Operating and Other Expenses

Earnings Before Interest & Tax
Depreciation
Finance Cost
Profit Before Tax ( 3- 4)
Tax Expense:
Current tax expense for current year
Prior Year Tax Adjustment
Net Current Tax Expense
Deferred Tax

Profit for the Year ( 5-6)

Earnings Per Share (of ( 10/- each):
Basic Earning Per Share

See accompanying notes forming part of the
financial statements

13
14

15

16

18

4,52,71,676
5,29,543

29,70,000
5,08,430

4,58,01,219 34.78.430

4,25,2f ,577 22,90,133
4,25,27,577 22,90,133

32,73,642
3,96 760
6 6:i 810

11,88,297
2,88,597
5.41.575

1-t 072

17 183
2 a'24

22

ti

3,58,125

94,624
(2,065

6 1!i 207
41 686

92,559
(2.906)

6.60,893 89,653

15,52,179

155 22

2,68,472

26.85

In terms of our report attached.
ForTulsyanNK&Co.
Chartered Accountants
(Registration No. 0'1 1

and on behalf of the Board of Directors

arya
Director
DrN-06619007

Praveer Kant Kashya
Partner
Membership No.064945
U Dl N : 1 906494SAAAAFM8942

I
I

lPlace : Dhanbad

lOate : 06-09-20'19

Manol
Director
DIN-O2BB7

Place : Delhi
Date :06-09-2019



(a)Authorised Caoital
Equity shares of { 10 each

(b)lssued. Subscribed and fullv oaid up
Equity shares of { 10 each

Sukhdham Realtors Pvt. Ltd.
Notes forminq part of the financial statements

As at
Number of

(ii) The Company has one class of equity shares having a par value of{ 1 0/- per share. Each eq g rty sharehotder is eligible for
one vote per share held,

Surplus in Statement of Profit and Loss
Opening Balance
Less: Prior Period Depreciation
Add: Profit for the vear

Particulars
31 Marclr 201

Secured
Bank OD A/c
(Secured by Fixed Deposit Account)
Fed Bank Car Loan

Unsecured
Loans and Advances from Related Parties 2e 00,000

85.0 5.038

Particulars

(a) Other Payable
(b) TDS Payable
(c) Advance from Customer
(e)cST Payable

31_lVl,i,,-':,, ;lQ [$[_]1 March. 2018

,+4,u4,7 1.)

12 ?.0,320

r) Detarls ot shares held bv each shareholder hold more than 5% shares
Name of Shareholders As at 31 March. 2019 As at 31 March. 201

Number of
shares held

% holding in
that class of

ehrrae

Number of
shares held

% holding in
that class of

chzrae
Manoi Modi 5.000 50.00% 5.000 50.00%
Seema Modi 4,900 49.000/. 4,900 49.000/,

Particulars

3,88,711

81,65,310

15,30,009

10,00,000

Particulars As at
3l Msrr:h 2O'lQ

As al
31 March 2O18

Sundry Creditors

Total

7,98 057 17,39,863

7, s 8,057 17.39.863

Provision for Tax

w\t--
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Sukhdham Realtors Pvt. Ltd.
Notes forminq part of the financial statements

t lnvestmenl
Particulars

(a) Security Deposil
(b) Advances to Suppliers
(c) Service Tax/GST Receivable from Customer
(d) Balances with Government Authorities

(i) Tax Deducted at Source
(ii) Advance Tax
(iii) Other Recervables

(e) Loans and advances (Others)

i 31 Mar
T ----

1a I A.n

(i8,820
55, ./-8,847
62,02,465

1 March. 201

I

I

I

I

21,05,956
12,53,863
12,60,812

79,058

3,66,668
10.00.000

Mutual Funds

Note 10 Inventories

(a) Work in Progress (Cozy Nest)
(b) Work in Progress (Tulip -2)
(c)Work in Progress (Sukhdham Residency)
(d)Work in Progress (Sukhdham Homes)

As al
31 March- 2018

3,28,70,570
1,74,68,939

7,01 ,315
5,10,40,824

Particulars

1,51,942

1,75,976

94,84,351

(a) Cash In Hand
(b) Balances with Banks

In current accounts
Cheque in Hand
ln Deoosrt accounts

31 March. 201



Sukhdham Realtors Pvt. Ltd.
Notes forminq part of the financial statements

# Statutory Audit

'|4 Amount in {)
Particulars For the year ended

31 March. 2019
For the year ended

31 March 2Ol8
Sale of Products

Total

29,70,000

182,71,676 29.70.000

N

Particulars For the year ende
31 March. 201

For the year endec
31 March. 2018

(a) Interest on Fd

Total

5,29,543 5,08,430

5,29.543 5,09.430

Particulars For the year endeo
31 March. 2019

For the year ended
31 March 2O18

Auditor Remuneration #
Construction Cosl
Commission on sales
Other Expenses

Total

15,000
4,25,00,000

12,577

11,900
19,50,000

2,50,000.00
78,333

4,25.27.577 22.90.133.39

F

Particulars or the year ended
31 March. 2019

For the year ended
31 March, 2017

lnterest Expense
(i) Car Loan
(ii) Borrowings

Total

1,26,236
5.37.574 5,41.575
6,63.810 5,41,575

ll

[-



I
?

o
EIo+,o
E
Ic

.GEtr
iF
:o
55o-;
g;
€gE;t.=
trE
oX

.. S ra-
lf 9o!gI :oti oz
rl

ru

*
a
o
q
q,

=

sPos;
oo<F

(Y)

(ao) @9 tr)o(of.- o@ (o€
or- N- lf) N co- co.
gl)a r F-$

rrt

u?
N(\{(o-
lr)r

cPoc'i
(DO
<F(n

coFLOr
$(o
lr)c)

@O
rr) N-

r

sl. €
(aN
l- O,:r-

rD

tr)

c.)

o
(!
o
e
so

9o)
I cF* o<'i
* o9
d "E

(o9 rON NCar(Olsr.+@
-\ \-- o-<")-
FcO cON f-co
- ,.1 c.,l

(9

N
ol

c.i
(n-

(,1a)

O- r.s o)G!.s g
cr=<€

NCOo@
o)_ N-

O)r
[\r(o- o-
C\Fq'-

ce

o(O
F-
d
ot
cr)

np
oa
Q rN

S 6s
AF
Oo

f-(f) Ir)N tf)O
CDLONTCTTNro-F-- \- ---sf.- @N lr)F-
Flt-N

c!

N(as
d(t-
(a

; ts

t'- @F-O@N
N

ro€
o^
(Y)

*()
o
a
v,
t4
g
(9

ER
3i
r(Y)oo
ES

OOrf)O
NN

oo
-@
olJ)
FN

ONo(f)roo
$coN@-

t-

(\
o)

r.i\€

(4q)
O-tE O)a!.s g
q=qt

IF
Ei
Oo

ooOO
rO_ O^
NN

@oe(O
rN

ON
lr)_ o_
s@N co"

F

(\
o)\(\l\
@

tr
oE
so
to
oa

gI F EE F

frIE P fi h#qS€,5 !Ee E-r
f;lI 58 iss E€€Elft: s66 8iifloos



1

Note No. 18

Companv Overview

Sukhdham Realtors Private Limited was incorporated on July 12,2011 under the laws oI tl^rc Fieilublic of lndia and

has its registered office at D-16/ 360-361, Sector-7, Rohini, New Delhi, Delhi . Cornparr;v is cngaged mainly in

Real Estate Business in India

Note No. 19

Siqnificant Accountinq Policies

Basis of Accounting

The financial statements of the Company have been prepared in accordance with tlrt: Gcnerally Accepted

Accounting principles in India (lndian GAAP) to comply with the Accounting Standilrds notrfied under the

Companies (Accounting Standards) Rules, 2006 (as amended) and thr: relevant pr.ovistc;rrs of the Companies

Act,2013. The 1nancial statements have been prepared on accrual basis under tire hisiut:t;iai cost convention.

The accounting policies adopted in the preparation of the financial statements are ccnsisi(-'niwith those followed

in the previous year.

Use of Estimates

The preparation of financial statements require estimates and assumptrons to be niacie tlrrli affect the reported

amount of assets and liabilities on the date of the financial statements and the reported dftioLrl'\t of revenues and

expenses during the reporting period. Difference between actual results and esttntates aro recognized in the

period in which the results are known / materialized.

lnventories

'lnventories are valued at the lower of cost and the net realisable value after provrding I'or obsolescence and

other losses, where considered necessary. Cost includes all charges in bringing the goocis to the point of sale,

including octroi and other levies, transit insurance and receiving charges. Work-in-progre:;s and finished goods

include appropriate proportion of overheads and, where applicable, excise duty

Depreciation

Ians-Elelsselsr
Depreciation on fixed assets is provided to the extent of depreciablc amount ott r'r-itti;'r rlo'n/n value method

(WDV) in accordance with the rates and in the manner specified rn Scheclule ll of lirc, r.)er-r11.,iriies Act, 2013 over

theirusefullife,depreciationisprovidedasaforesaiclover[herestclit;tiiiieofil;l::iii':i,i,'.1';c8l'tifi8dbythe

valuers.

Revenue Recognition

lncome from services

Revenues from contracts priced on a time and material basis are recognised wheri servicos are rendered and

related costs are incurred. Revenues from turnkey contracts, which are generally tinre bound fixed price

contracts, are recognised over the life of the contract using the proportionate conrpiettorr ntetfrod, with contract

costs determining the degree of completion. Foreseeable losses on such contracts ar.o recognised when

2.

3.

4.

5.

I

J.

probable



6.

Revenue is recognized in accordance with Accounting Standard 7(Revised) [AS 7] on Construction Contract

issued by the lnstitute of Chartered Accountant of India.

Other lncome

Income is accounted on accrual basis.

Fixed Assets

Tangible Assets

Fixed Assets are stated at cost net of recoverable taxes and include amounts addircl on revaluation: less

accumulated depreciation and impairment loss, if any. All costs, including financing r;r:sts tili c:ommencement of

commercial production, net charges on foreign exchange contracts and adjustmenls arisilg frorn exchange rate

variations attributable to the fixed assets are capitalised.

Earnings per share

Basic earnings per share is computed by dividing the profit / (loss) after tax (including tlre post tax effect of

extraordinary items, if any) by the weighted average number of equity shares outstanding during the year.

Related Party Disclosure

As per Accounting Standard 18, as notified by the Comparries (Accounting StandarcJ) Rr1lgs, 2C06, the disclosure

of transactions with the related parties as defined in the said Accounting Standard arc givcn below:

(i) List of related parties where control exists and related parties with whom transactions have taken
place and relationships:

Relationship

Key
Managenienl

Personnel

(ii) Transactions during the year with the related parties:

(T in uacs)

l

7.

i

I

I

8.

lr

I

Particular

Net Profit after current and deferred tax

No. of equity shares used as Denominator for calculatron of

Basic EPS

Basic Earning per share of {10/- each

2,68,472

Loan repayment (Net)

Loan taken (Net)



9. Taxes on income

Current tax is the amount of tax payable on the taxable income for the year as delermirrecJ in accordance with the
provisions of the lncome Tax Act, 1961 .

Minimum Alternate Tax (MAT) paid in accordance with the tax laws, which gives future ecgnornic benefits in the
form of adjustment to future income tax liability, is considered as an asset if there is convincing evidence that the
Company will pay normal income tax. Accordingly, MAT is recognised as an asset in the Balance Sheet when it

is probable that future economic benefit associated with it will flow to the Company.

Deferred tax is recognised on timing differences, being the differences between the taxable income and the
accounting tncome that originate in one period and are capable of reversal in one or more subsequent periods.

Deferred tax is measured using the tax rates and the tax laws enacted or sub:;tantially enacted as at the
reporting date. Deferred tax liabilities are recognised for all timing differences. Defe rred t6x assets in respect of
unabsorbed depreciation and carry fonruard of losses are recognised only if there ls virtuaI certainty that there will

be sufficient future taxable income available to realise such assets. Deferred tax assets are ieoognised for timing
differences of other items only to the extent that reasonable certainty exists that sufficierit ftiture taxable income

will be available against which these can be realised. Deferred tax assets and liabilitics arc clfset if such items

relate to taxes on income levied by the same governing tax laws and the Company has ir-lcaally enforceable
right for such set off. Deferred tax assets are reviewed at each Balance Sheet date for therr realisability.

lmpairment of Assets

An asset is treated as impaired when the carrying cost of assets exceeds its recoverable value being higher of
value in use and net selling price. Value in use is computed at net present value of cash flow expected over the
balance useful life of the assets. An impairment loss is recognized as an expense in profit and Loss Account in

the year in which asset is identified as impaired. The impairment loss recognized irr prior accounting period is

reversed if there has been an improvement in the estimate of recoverable amount.

10.

11. Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets

Provisions involving substantial degree of estimation in measurement are

obligation as a result of past events and it is probable that there will be

Liabilities are not recognized but are disclosed in the notes. Continqent

disclosed in the financial statement.

recbgnrsed vvlier'r there is a present

an outflclw of r-r,sources. Contingent

Assets afe noiitt.ir recognized nor

For Tulsyan N.K. & Go.

Chaftered Accountants

For and on behalf of the board

(Registration No. 011

trytr
Praveer Kant Kashyap

Partner

Membership No.064945
UDIN: 1 9064945AAAAFM8942

Dhanbad, September 06, 2019
F'

t

Director

DrN-02887506

Delhi Delhi


